UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐĂK TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND     Đăk Tô, ngày       tháng  4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) và kỷ niệm 49 năm

Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)

 Căn cứ Công văn số 394 /UBND-VX, ngày 27/3/2024 của UBND Huyện

Đăk Tô về việc hưởng ứng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 – 07/5/2024) và Thông báo số 20/TB-UBND, ngày 02/4/2024 của

UBND huyện Đăk Tô Về việc treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 49 năm

Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024),

 UBND thị trấn Thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu kỷ niệm

70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) và kỷ niệm 49 năm

Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), cụ thể

như sau:

 1. Tại trụ sở cơ quan thị trấn và các đơn vị thuộc thị trấn:

Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu: Bắt đầu từ ngày 22/4/2024

đến hết ngày 08/5/2024.

Nội dung câu khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2024)!

 2. Các khối, thôn trên địa bàn thị trấn:

 Khối trưởng, thôn trưởng các khối, thôn thực hiện treo cờ Tổ quốc tại

Hội trường và nhà rông các khối, thôn đồng thời thông báo, hướng dẫn và đôn

đốc các hộ gia đình trên địa bàn khối, thôn quản lý treo cờ Tổ quốc theo đúng

thời gian quy định.

* Thời gian treo cờ: Bắt đầu từ ngày 22/4/2024 đến hết ngày

08/5/2024.

3. Tổ chức dọn vệ sinh trên các trục đường, khuôn viên cơ quan, đơn

vị và nhà dân:

- Cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị tổ chức dọn vệ sinh,

thu gom chất thải khu vực trong và ngoài khuôn viên trụ sở của cơ quan, đơn vị

mình, tập kết các chất thải tại các điểm theo quy định.

 2

- Đối với các khối, thôn: Đề nghị khối trưởng, thôn trưởng các khối, thôn

tổ chức ra quân, vận động nhân dân tham gia phát quang, quét dọn, thu gom các

chất thải trên các trục đường, yêu cầu các hộ thu gom các dụng cụ chậu hoa, cây

cảnh, trồng rau trên các trục đường và các đồ vật khác tập kết về các điểm có

thùng rác. Các hộ gia đình thường xuyên dọn vệ sinh khuôn viên nhà ở, vỉa hè,

lòng đường trước nơi sinh sống để đảm bảo cảnh quan trước, trong và sau dịp kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) và kỷ niệm 49

năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024).

 Nhận được Thông báo này, yêu cầu cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị

trấn, khối trưởng, thôn trưởng các khối, thôn quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND tt;
- CT, các PCT UBND tt;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Bí thư chi bộ các khối, thôn (chỉ đạo t/h);
- Khối trưởng, thôn trưởng các khối, thôn (t/h);

- Trưởng BCT Mặt trận các khối, thôn (p/h t/h);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hương Viên

		2024-04-17T13:59:03+0700

		2024-04-17T14:02:20+0700

		2024-04-17T14:02:20+0700

		2024-04-17T14:02:20+0700